
ประกาศเทศบาลตำบลตลาด
เรื่อง การโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

ด้วยเทศบาลตำบลตลาด ได้มีการโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 
คร้ังท่ี ๓ (ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่) เพื่อให้การปฏิบัติงานของกองราซการในสังกัดเทศบาลตำบลตลาด ให้เป็นไปด้วย 
ความเรียบร้อยและต่อเนื่องจึงขอโอนเงินงบประมาณเพิ่มและตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ น้ัน

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๓๒ เทศบาลตำบลตลาด จึงขอประกาศการโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.๒๕๖๖ คร้ังท่ี ๓ ซึ่งมีรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี G* เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายธูป รอดจอหอ) 
นายกเทศมนตรีตำบลตลาด

V



r c
บัญ!ทอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2 5 6 7 สำนักปลัด

อนฺมัติเมื่อวันที่ ? ........ เดือน .น)...!'โ)/....................พ .ศ .^?.!?i7 .
เทศบาลตำบลตลาด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา 

โอนครงที่ 3

แผนงาน งาน
งบ/

เงิฬเ๒ น/ 
ต ำ .../  

รายจ่ายที่น
ประเภทรายจ่าย โครงกาว/ 

รายการ
งบประมาณ  
ที่อนุฟ้&ตาม 
เทศนัญชุ่)'ติ

งบประมาณ  
(คงเหรอ)ค่อน'โอน

(+ /-) จำนวน 
เง ินที่โอน

งบประมาณ  
หลังโอน

คำที่แจงกาวโอน  
เงินงบประมาณวายจ่าย

เผนงานเคหะ 
เละชุมชน

งานกำจัดขยะ 
มฺลฝอยและส์ง 
ป่ฏิกฺล

งบบุคลากร ค่าตอบแทน 
พนักงานจ้าง

1 ,3 3 4 0 0 0 .0 0 1 ,0 0 0 ,0 4 0 0 0 3 0 ,2 4 0 .0 0 (-) 9 6 9 ,8 0 0 .0 0 โอนลด ค่าตอบแทนพนักงาน 
จ้าง จำนวน 3 0 ,2 4 0 .-บาท

เผนงาน 
ทหารงาน 
ทไป

งานบริหารท่ี'วไป งบบุคลากร เงินเดือนนายก/
รองนายกองค์กร 
ปกครองส่วนท้องกน

7 2 5 ,7 6 0 .0 0 4 8 3 ,8 4 0 .0 0 3 0 ,2 4 0 .0 0 (+) 5 1 4 ,0 8 0 .0 0 เมื่องจากงบประมาณที่ตั๊งไว้ไม, 
เพียงพอในการเบิกจ่าย /  โอน 
เพิม เงินเดือนนายก/รองนายกฯ 
จำนวน 30,240.-บาท

1ผนงานเคหะ 
.ละชุมชน

งานกำจัดขยะ 
มฺลฝอยและสิง 
ป่ฏิกุล

งบบุคลากร ค่าตอบแทน 
พนักงานจ้าง

1 ,3 34 ,0 0 0 .0 0 9 6 9 ,8 0 0 .0 0 6 0 ,0 0 0 .0 0 (-) 9 0 9 ,8 0 0 .0 0 โอนลด ค่าตอบแทนพนักงาน 
จ้าง จำนวน 60,000.-บาท

.ผนงาน 
เริหารงาน 
ก ไป

งานบริหารทั่วไป งบบุคลากร ค่าตอบแทนประจำ 
ตำแหน่งนายก/รอง 
นายก

180,000 .00 1 20 ,000 .00 6 0 ,0 0 0 .0 0 (+ ) 1 8 0 ,0 0 0 .0 0 เมื่องจากงบประมาณที่ตงไว้ไม่ 
เพียงพอในการเบิกจ่าย/ โอน 
เพีม ค่าตอบแทนประจำ 
ตำแหน่งนายก/รองนายกฯ 
จำนวน 60,000.-บาท

ผนงานเคหะ 
ละชุมชน

งานกำจัดขยะ 
มุลฝอยและสิง 
ป่ฎิกุล

งบบุคลากร ค่าตอบแทน 
พนักงานจ้าง

1 ,334 ,000 .00 9 0 9 ,8 0 0 .0 0 6 0 ,0 0 0 .0 0 (-) 8 4 9 ,8 0 0 .0 0 โอนลด ค่าตอบแทนพนักงาน 
จ้าง จำนวน 6 0 ,0 0 0 .•บาท

ผนงาน 
ริหารงาน 
'วไป

งานบริหารทั่วไป งบบุคลากร ค่าตอบแทนพิเศษ 
นายก/รองนายก

180,000 .00 1 2 0 ,000 .00 6 0 ,0 0 0 .0 0 (+) 1 80 ,000 .00 1นองจากงบประมาณทตั๋งไว้ไม ่เฟ ้นงพอ 
ใน ก ารเบ ิก จ ่าย / โอนเพม ค ่าตอบแทน 
ฟ ้เค ษ  นายก/รองนายกฯ จำนวน 
6 0 ,0 0 0 .-บ าท



r r
แผนงาน งาน

งบ/
เจนต ิอ ฟ  

ค'ๆ.../ 
รายจ่าย!}น

ประเภทรายจ่าย โครงกาว/ 
รายกาว

งบประมาณ  
ที่อนุนัดืตาม 
เทศปัญญัติ

งบประมาณ  
(คงเหรอ)ก่อนโอน

(+ /-) จำนวน 
เจนที่โอน

งบประมาณ  
หรงโอน

คำที่แจงการโอน  
เจนงบประมาณวายจ่าย

ผนงานเคหะ 
ละชุมชน

งานกำจัดขยะ 
มฺลฝอยและสิง 
ป่ฎิกฺล

งบบุคลากร ค่าตอบแทน 
พนักงานจ้าง

1 3 3 4 ,0 0 0 .0 0 8 4 9 ,8 0 0 .0 0 8 ,6 4 0 .0 0 (-) 8 4 1 ,1 6 0 0 0 โอนลด ค่าตอบแทนพนักงาน 
จ้าง จำนวน 8 ,6 4 0 .•บาท

ผนงาน
ริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป งบบุคลากร ค่าตอบแทนราย 
เดือนเลขานุการ/ที่ 
ปริกษา
นายกเทศมนตรี 
นายกองค์การ 
บริหารส่วนดำฆล____

2 0 7 ,3 6 0 .0 0 1 38 ,240 .00 8 ,6 4 0 .0 0 (+) 1 4 6 ,880 .00 เนิองจากงบประมาณที่ตงไว้ไม่ 
เพียงพอในการเบิกจ่าย/ โอน 
เพม ค่าตอบแทนรายเดือน 
เลขานุการ/ที่ปรึกษา 
นายกเทศมนตรี จำนวน 
8 6 4 0 •บาท

ผนงานเคหะ 
ละชุมชน

งานกำจัดขยะ 
มฺลฝอยและสิง 
ป่ฏิกฺล

งบบุคลากร ค่าตอบแทน 
พนักงานจ้าง

1 ,334 ,000 .00 8 4 1 ,1 6 0 .0 0 6 4 ,8 0 0 .0 0 (-) 7 7 6 ,3 6 0 .0 0 โอนลด ค่าตอบแทนพนักงาน 
จ้าง จำนวน 64,800.-บาท

ผนงาน
ริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป งบบุคลากร ค่าตอบแทน 
ประธานสภา/รอ 
ประธานสภา/สมา'รก 
สภา/เลขานุการสภา 
องค์กรปกครองส่วน 
ท้องก่ีน

1 ,5 55 ,2 0 0 .0 0 1 ,0 36 ,8 0 0 .0 0 6 4 ,8 0 0 .0 0 (+ ) 1 ,1 01 ,6 0 0 .0 0 เน่ืองจากงบประมาณท่ีต้ังไว้ไม่ 
เพียงพอในการเบิกจ่าย 
/  โอนเพ่ิม ค่าตอบแทน 
ประธานสภา/รองประธานสภา/ 
สมาชุกสภา/เลขานุการ จำนวน
64,800.•บาท

พนงานการ 
าษาความสงบ 
ายใน

งานบริหารหาไป 
เทฆวกับการรักษา 
ความสงบภายใน

งบบุคลากร ค่าตอบแทน 
พนักงานจ้าง

8 6 4 ,0 0 0 .0 0 6 1 2 ,0 0 0 .0 0 5 0 ,0 0 0 .0 0 (-) 5 6 2 ,0 0 0 .0 0 โอนลด ค่าตอบแทนพนักงาน 
จ้าง จำนวน 50,000.-บาท

พนงาน
ริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป งบดำเนินงาน รายจ่ายเกี่ยวกับการ 
รับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง 2 0 ,0 0 0 .0 0 18 ,950 .00 5 0 ,0 0 0 .0 0 (+) 6 8 ,9 5 0 .0 0 เนื่องจากงบประมาณที่ตั้งไว้ไม่ 
เพียงพอในการเบิกจ่าย/ โอน 
เพิ่ม ค่ารับรอง จำนวน 
5 0 .0 0 0 .•บาท

พนงานการ 
าษาความสงบ 
ไยใน

งานบริหารท่ัวไป 
เก่ียวกับการรักษา 
ความสงบภายใน

งบบุคลากร ค่าตอบแทน 
พนักงานจ้าง

8 6 4 ,0 0 0 .0 0 5 6 2 ,0 0 0 .0 0 5 0 ,0 0 0 .0 0 (-) 5 1 2 ,0 0 0 .0 0 โอนลด ค่าตอบแทนพนักงาน 
จ้าง จำนวน 5 0 ,0 0 0 .•บาท

พนงาน
รหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป งบดำเนินงาน วัสดุงานบ้านงานครัว 4 0 ,0 0 0 .0 0 4 0 ,0 0 0 .0 0 5 0 ,0 0 0 .0 0 (+ ) 9 0 ,0 0 0 .0 0 เนื่องจากงบประมาณที่ตั้งไว้ไม่ 
เพียงพอในการเบิกจ่าย /  โอน 
เพิ่ม วัสดุงานบ้านงานครัว 
จำนวน 5 0 ,0 0 0 .•บาท



3

แผน-ทน งาน
งบ/

เง ิฟ เอ น / 
ค ่ า . . /  

รายจ่ายอื่น
ประเภทรายจ่าย โครงการ/

รายการ
งบประมาณ  
ทื่อนุมัติตาม 
เทศบัญญัติ

งบประมาณ  
(คงเหรอ)ก ่อนโอน

(+ /-) จ ่านาน  
เง ินค่โอน

งบประมาณ  
หลังโอน

ค ่ า อ ง ก า ร โ อ น  
เงินงบประมาณรายจ่าย

เผนงาน
บริหารงานท้วไป

งานบริหารทวไป งบบุคลากร ค่าตอบแทน 
พนักงานจ้าง

8 0 9 ,8 0 0 .0 0 6 4 1 ,9 5 3 .5 5 2 0 0 ,0 0 0 .0 0 (-) 4 4 1 ,9 5 3 5 5 โอนลด ค่าตอบแทนพนักงาน 
จ้าง จำนวน 2 0 0 ,0 0 0 .■ บาท

เผนงานการ 
โกษาความสงบ 
าายใน

งานปองfไนและ 
บรรเทาสา 
ธารณภัย

งบดำเนินงาน รายจ่ายเกี่ยวเนื่อง 
กับการปฏิบัติ 
ราชการทไม่เข้า 
ลักษณะรายจ่ายงบ 
รายจ่ายอื่น ๆ

โครงการขุดลอก 
กำจัดวัชพืชและสิ่ง 
กีดขวางทางนำ 
บริเวณคลองยืม 
LMC ข่อยงาม 
บ้านตลาด หม่ 3 ต. 
ตลาด อ.เมือง 
นครราชสีมา จ. 
นครราชสีมา

0 .00 2 0 0 ,0 0 0 .0 0 (+) 2 0 0 ,0 0 0 .0 0 เนื่องจากไม่ได้ติงงบประมาณ 
เพือการนัใวั / โอนเพืม(ตงจ่าย 
เยนรายการใหม่)โครงการขุด 
ลอกกำจัดวัชพืชและสิ่งกีด 
ขวางทางน์า บริเวณคลองยืม 
LMC ข่อยงาม บ้านตลาด หมุ่ 
3 ต.ตลาด อ.เมืองนครราชสิม่า 
จ.นครราชสีมา จำนวน 

200,000.-บ าท

ผนงาน
ริหารงานท้วไป

งานบริหารทัวไป งบบุคลากร ค่าตอบแทน 
พนักงานจ้าง

8 0 9 ,8 0 0 .0 0 4 4 1 ,9 5 3 .5 5 1 6 0 ,000 .00 (-) 2 8 1 ,9 5 3 .5 5 โอนลด ค่าตอบแทนพนักงาน 
จ้าง(สำนักปลัด) จำนวน 
160,000.-บาท

ผนงานสร้าง 
วามเข้มแข็ง 
องชุมชน

งานส่งเสริมและ 
สนับสนุนความ 
เข้มแข็งชุมชน

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทนผุ 
ปฏิบัติราชการอัน 
เยนประโยชน‘แก่ 
องค'กรปกครอง 
ส่วนท้องกี่น

ค่าตอบแทน 
คณะกรรมการชุมชน

0.00 1 6 0 ,000 .00 (+) 1 6 0 ,000 .00 เนื่องจากไม่ได้ติงงบประมาณ 
เพือการนื่ไวั /  โอนเพืม(ตงจ่าย 
เยนรายการใหม่) ค่าตอบแทน 
คณะกรรมการชุมชน จำนวน 
160,000.-บาท

พนงานการ 
าษาความสงบ 
ไยใน

งานบริหาร 
ทวไปเกี่ยวกับ 
การรักษาความ 
สงบภายใน

งบบุคลากร ค่าตอบแทน 
พนักงานจ้าง

8 6 4 ,0 0 0 .0 0 5 1 2 ,0 0 0 .0 0 8 ,0 0 0 .0 0 (-) 5 0 4 ,0 0 0 .0 0 โอนลด ค่าตอบแทนพนักงาน 
จ้าง(ยองกัน) จำนวน 8 ,000 .- 
บาท

งนงานสร้าง 
ทมเข้มแข็ง 
ไงชุมชน

งานส่งเสริมและ 
สนับสนฺนความ 
เข้มแข็งชุมชน

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทนผุ 
ปฏิบัติราชการอัน 
เยนประโยชน์แก' 
องค'กรปกครอง 
ส่วนท้องกิน

ค่าตอบแทน 
คณะกรรมการชุมชน

160,000 .00 8 ,0 0 0 .0 0 (+) 1 6 8 ,000 .00 เนื่องจากไม่ได้ติงงบประมาณ 
เพื่อการนัใวั
/  โอนเพื่ม(ติงจ่ายเยนรายการ 

ใหม่) ค่าตอบแทน 
คณะกรรมการชุมชน จำนวน 
8 ,0 0 0 .■ บาท



r
4

r
แผนงาน งาน

งบ/
เ3นติอน/ 

ค ่า .../  
ทยจ ่ายก ี่น

ประเภทรายจ่าย โครงการ/
รายการ

งบประมาณ  
ก ี่อฬ ฺต ิต าม  
เทศบัญฤฐ'ติ

งบประมาณ  
(คงเหรอ)ก,อนโอน

(+ /-) จ่านวน 
เ3นกี่'โอน

งบประมาณ  
หร่รงโอน

คำก ี่แจงการโอน  
เไนงบประมาณรายจ่าย

ผนงาน 
ารศึกษา

งานบริหาว 
ทวไปเกี่ยวกับ 
การศึกษา

งบบุคลากร ค่าตอบแทน 
พนักงานจ้าง

3 6 2 ,2 8 0 .0 0 2 7 8 ,4 8 0 .0 0 108 ,000 .00 (-) 1 7 0 ,4 8 0 .0 0 โอนลด ค่าตอบแทนพนักงาน 
จ้าง(กองการศึกษา) จำนวน 
1 0 8 ,0 0 0 .■ บาท

ผนงานสร้าง 
วามเข้มแข็ง 
องชุมซน

งานส่งเสริมและ 
สนับสนฺนความ 
เข้มแข็งชุมชน

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทนผุ 
ปฏิบัติราชกาวอัน 
เปีนประโยชน์แก' 
องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องกน

ค่าตอบแทน 
คณะกรรมการชุมชน

1 6 8 ,000 .00 108 ,000 .00 (+) 2 7 6 ,0 0 0 .0 0 เน์องจากไม่ได้ตงงบประมาณ 
เพี่อการนี้ไวั
/  โอนเพี่ม(ตั๊งจ่ายเยนวายการ 

ใหม่) ค่าตอบแทน 
คณะกรรมกาวชุมชน จำนวน 
1 0 8 ,0 0 0 .■ บาท

ผนงาน
วิหารงานท้วไป

งานบริหารท้วไป งบดำเนินงาน รายจ่ายเพอ'ไห้ 
ได้มาข็งบริการ

ราบจ่ายเพี่อให้ 
ได้มาข็งบริการ

3 0 0 ,0 0 0 .0 0 2 9 2 ,3 5 0 .0 0 1 0 0 ,000 .00 (-) 1 9 2 ,3 5 0 .0 0 โอนลด รายจ่ายเพี่อให้ได้มาข็ง 
บริการ จำนวน 100,000.-บาท

ผนงานสร้าง 
วามเข้มแข็ง 
องชุมชน

งานส่งเสริมและ 
สนับสนฺนความ 
เข้มแข็งชุมชน

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทนผุ 
ปฏิบัติราชการอัน 
เปีนประโยชน์แก' 
องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องกิน

ค่าตอบแทน 
คณะกรรมการชุมชน

2 7 6 ,0 0 0 .0 0 1 0 0 ,000 .00 (+) 3 7 6 ,0 0 0 .0 0 เนีองจากไม'ได้ตงงบประมาณ 
เพี่อกาวนัใวั
/  โอนเพี่ม(ตงจ่ายเยนรายการ 

ใหม่) ค่าตอบแทน 
คณะกรรมกาวชุมชน จำนวน 
1 0 0 ,0 0 0 .■ บาท

พนงานสร้าง 
วามเข้มแข็ง 
องชุมชน

งานส่งเสริมและ 
สนับสนฺนความ 
เข้มแข็งชุมชน

งบดำเนินงาน รายจ่ายเกียวเน์อง 
กับการปฏิบัติ 
ราชการทไม่เข้า 
ลักษณะรายจ่ายงบ 
รายจ่ายอีน ๆ

โครงการเพี่ม 
ศักยภาพ 
คณะกรรมกาว 
บริหารกองทุน 
สวัสดิการชุมชน 
เทศบาลตำบลตลาด

2 5 0 ,0 0 0 .0 0 7 7 ,5 7 0 .0 0 7 5 ,00 0 .0 0 (-) 2 ,5 7 0 .0 0 โอนลด โครงการเพิมศักยภาพ 
คณะกรรมกาวบริหารกองทุน 
สวัสดิการชุมชนเทศบาลตำบล 
ตลาด
(สำนักปลัด) จำนวน 75 ,000 .- 
บาท

พนงานสร้าง 
วามเข้มแข็ง 
องชุมชน

งานส่งเสริมและ 
สนับสนฺนความ 
เข้มแข็งชุมชน

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทนผุ 
ปฏิบัติวาชกาวอัน 
เปีนประโยชน์แก' 
องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทน 
คณะกรรมกาวชุมชน

3 7 6 ,0 0 0 .0 0 7 5 ,0 0 0 .0 0 (+) 4 5 1 ,0 0 0 .0 0 เน์องจากไม่ได้ตงงบประมาณ 
เพี่อการนี้ไวั
/  โอนเพี่ม(ตงจ่ายเยนวายการ 
ใหม่) ค่าตอบแทน 
คณะกรรมกาวชุมชน จำนวน 
7 5 ,0 0 0 .■ บาท



1.หัวหน้าหน่วยงาน.........สำนักปลัด..............  เจ้าของงบบ ._,มาณที่ขอโอนเพิ่ม/โอนลด
เนื่องจากงบประมาณที่ตงไว้ ไม่เพ ียงพอในการเบิกจ่าย และมบางราบการที่ไม่ได้ตงงบประมาณเพิ่อการนื่ไว้ จีงมีความจำเยนต้องตงจ่ายเยนรายการใหม่ การโอนครงนื่เปีนอำนาจของ 

ผุบริหารท้องกน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงมประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องกน พ .ศ .2 5 63  หมวด 4  ข้ฐ 26  และ']โอ 32
(ลงที่อ)

(นางศฺภาวรวณ เพชรวิเศษ) 
ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

วันที่........ ^ ....... เด ือน............รุ!:.?.ไ,.;. .พ.ศ. ท
2.หัวหน้าหน่วยงานคลัง
ความเห ็น ............. เห็นควรโอนเงินงบประมาณเพิ่มและตงจ่ายเยนรายการใหม่

ร-เจ้าหน้าที่งบประมาณ
ความเห ็น ............................เห็นควร

4. กาวอนุมัติ
4.1 ผฺบริหาวท้องกน
ความเห ็น ............................เห็นขอบ

4 .2  สภาท้องกิน มีมติอนุมัติในกาวประชุม สมัย................... ค วงท ี.่.................... เมื่อวันที่
หริอผฺมีอำนาจได้อนุมัติแล้ววันที่......................................................... เด ือ น ...........................
ตามห ่น ้งส ีอ........... .................................................................................................(ถ้ามี)

(ลงท่ีอ)

วันท่ี.

(นางพัขรี ภนานันทที่'ย) 
ตำแหน่ง ผฺอำนวยกาวกองคลัง

ร  . ร - .  ร * ท ..เดือน. .พ.ศ. 2 5  ๖ๆ

(ลงที่อ) ว่าที่ร้อยเอก.

วันท่ี.

(สกล พละเสน)
ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลตลาด 

....... เด ือน............£;.\)i ' .................พ.ศ 05b 7

(ลงท่ีอ)
(นายธุป วอดจอหอ)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตริตำบลตลาด
านท........ 1 . . .  เด ่อน..............ะ^..........พ.ท..?.'.ปี.
........  เด ือ น ...........................................  พ .ศ...................
.........................พ .ศ..................................

5. สำหรับกรณีที่โอนงบประมาณต่างหน่วยงาน หัวหน้าหน่วยงาน............

M . ) .............ร ^ !..........................

(น.ส.สังวาลย' นินพฺดซา)
ตำแหน่ง นาก.ศึกษาฯ รักษาวาขการแทน ผอ.กองการศึกษา

3, *  £ ~ - H . <2ร\ทวันที.่......... 9 เดือน............... .....................................พ .ศ.........

กองสาธารณสุขฯ..,กองกาวศึกษา......................เจ้าของงบประมาณที่โอนลด

(นายอาคม เที่อบัณฑิต)
ตำแหน่ง ผุอำนวยกาวกองสาธารณสุขและสงแวดล้อม
วันที.่...... ?X........ เด ือน..................... ................................ พ.ศ


